​​​​​​​

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARIA 1643/2024 - REITORIA/IFPB, de 27 de setembro de 2024.PORTARIA 1643/2024 - REITORIA/IFPB, de 27 de setembro de 2024.

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBAA REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA , nomeada pelo Decreto

Presidencial de 18-10-2022, publicado no Diário Oficial da União em 19-10-2022, no uso de suas atribuições legais

e considerando o contido no Processo nº 23381.004874.2024-80,

RESOLVE:RESOLVE:

Art. 1º Designar os representantes da Comissão Própria de Avaliação - CPA  e das Subcomissões Próprias de

Avaliação - SPA das unidades deste Ins@tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, na forma que

segue:

I - COMISSÃO PRÓPRIA DE AVALIAÇÃO:

NOMENOME MATRÍCULAMATRÍCULA MEMBROMEMBRO

REPRESENTANTES DOCENTESREPRESENTANTES DOCENTES

TACIANA ARAUJO DE SOUZA 2324622 TITULAR

FRANCISCO FERNANDES DE ARAÚJO NETO 2733503 TITULAR

ANA MARIA ZULEMA PINTO CABRAL DA

NÓBREGA NÓBREGA

2068963 TITULAR

TIAGO BRASILEIRO ARAÚJO 3231843 SUPLENTE

CAROLINA DE BRITO BARBOSA 1272528 SUPLENTE

DEYSE MORGANA DAS NEVES CORREIA 1877761 SUPLENTE

REPRESENTANTES DOS TÉCNICO-ADMINISTRATIVOSREPRESENTANTES DOS TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS

FABRÍCIO VIEIRA DE OLIVEIRA 3159646 TITULAR

NIEDJA DE FREITAS PEREIRA 1020712 TITULAR

RAFAEL XAVIER LEAL 1882152 TITULAR

FILIPE FRANCILINO DE SOUSA 1402213 SUPLENTE

RAFAEL TORRES CORREIA LIMA 1878722 SUPLENTE

REPRESENTANTES DOS DISCENTESREPRESENTANTES DOS DISCENTES

DANIELA SOARES NATALE 20191600024 TITULAR

HENRIQUE DE OLIVEIRA SILVA SOUZA 20192460012 TITULAR

WELLINGTON PEREIRA DE SOUZA 20171460091 TITULAR

DAYANNE PEREIRA DE ALMEIDA MARQUES 20192460070 SUPLENTE

JOÃO PAULO DA SILVA SANTOS 202312200021 SUPLENTE

LILIAN COSTA DE ARAÚJO 20211460032 SUPLENTE

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVILREPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL

GERALDO TADEU INDRUSIAK DA ROSA CRA-PB 10424 TITULAR

CORJESU PAIVA DOS SANTOS CREA-PB

160133806-6

SUPLENTE

II - SUBCOMISSÃO PRÓPRIA DE AVALIAÇÃO (SPA) DO CAMPUS CABEDELO:

NOMENOME MATRÍCULAMATRÍCULA MEMBROMEMBRO

REPRESENTANTES DOCENTESREPRESENTANTES DOCENTES

​JEFFERSON DE BARROS BATISTA ​1851081 TITULAR

​DANIEL CÉZAR DA SILVA 1851616 SUPLENTE

REPRESENTANTES DOS TÉCNICO-ADMINISTRATIVOSREPRESENTANTES DOS TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS

​KELLY SAMARA DO NASCIMENTO SILVA 1888973 TITULAR

​JOSÉ ARIMATEA FONTES FILHO 1915824 SUPLENTE

REPRESENTANTES DOS DISCENTESREPRESENTANTES DOS DISCENTES

PEDRO SARAIVA NASCIMENTO DE SOUZA 202217020016 TITULAR

TAYNARA SANTOS DA COSTA 202227020009 SUPLENTE

III - SUBCOMISSÃO PRÓPRIA DE AVALIAÇÃO (SPA) DO CAMPUS CAJAZEIRAS:

NOMENOME MATRÍCULAMATRÍCULA MEMBROMEMBRO

REPRESENTANTES DOCENTESREPRESENTANTES DOCENTES

​EDLEUSOM SARAIVA DA SILVA ​1326159 TITULAR

​ VINICIUS MARTINS TEODOSIO 1411219 SUPLENTE

REPRESENTANTES DOS TÉCNICO-ADMINISTRATIVOSREPRESENTANTES DOS TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS

​ MARIA RIVÂNIA CARLOS DE MORAES 1104314 TITULAR

​ ALBERTO GRANJEIRO DE ALBUQUERQUE NETO 2380288 SUPLENTE

REPRESENTANTES DOS DISCENTESREPRESENTANTES DOS DISCENTES

JOÃO PAULO DA SILVA SANTOS 202312200021 TITULAR

MATHEUS DA SILVA PESSOA 202312200017 SUPLENTE

IV - SUBCOMISSÃO PRÓPRIA DE AVALIAÇÃO (SPA) DO CAMPUS CAMPINA GRANDE:

NOMENOME MATRÍCULAMATRÍCULA MEMBROMEMBRO

REPRESENTANTES DOCENTESREPRESENTANTES DOCENTES

​ JEAN LUÍS GOMES DE MEDEIROS ​1228179 TITULAR

​ BALDOÍNO SONILDO DA NÓBREGA 2977579 SUPLENTE

REPRESENTANTES DOS TÉCNICO-ADMINISTRATIVOSREPRESENTANTES DOS TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS

​ CAMILA PAULINO MARQUES FLORÊNCIO 2276203 TITULAR

​ SIDNEY VICENTE DE ANDRADE 2314667 SUPLENTE

REPRESENTANTES DOS DISCENTESREPRESENTANTES DOS DISCENTES

FRANCISCO BEZERRA DA SILVA NETO 202111250014 TITULAR

MARIA CATARINA ALVES DE SOUZA 202021220010 SUPLENTE

V - SUBCOMISSÃO PRÓPRIA DE AVALIAÇÃO (SPA) DO CAMPUS GUARABIRA:

NOMENOME MATRÍCULAMATRÍCULA MEMBROMEMBRO

REPRESENTANTES DOCENTESREPRESENTANTES DOCENTES

​JOHN PAUL ALBUQUERQUE CALDAS ​2196551 TITULAR

​DANIEL FERREIRA SILVA JUNIOR 2197306 SUPLENTE

REPRESENTANTES DOS TÉCNICO-ADMINISTRATIVOSREPRESENTANTES DOS TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS

​ TUILLY DE FATIMA MACEDO FURTADO

GUERRA

3295393 TITULAR

​ FERNANDO COSTA DA SILVA 2265911 SUPLENTE

REPRESENTANTES DOS DISCENTESREPRESENTANTES DOS DISCENTES

MARIA CLARA LUNA ALVES 202213810027 TITULAR

RAFAEL DE CARVALHO FERNANDES 202213710006 SUPLENTE

VI - SUBCOMISSÃO PRÓPRIA DE AVALIAÇÃO (SPA) DO CAMPUS JOÃO PESSOA:

NOMENOME MATRÍCULAMATRÍCULA MEMBROMEMBRO

REPRESENTANTES DOCENTESREPRESENTANTES DOCENTES

​MARIA DA CONCEIÇÃO MONTEIRO

CAVALCANTI

​1301262 TITULAR

​EMMANUELLE ARNAUD ALMEIDA 1802124 SUPLENTE

   CAROLINE HELENA LIMEIRA PERRUSI 1895648  SUPLENTE

REPRESENTANTES DOS TÉCNICO-ADMINISTRATIVOSREPRESENTANTES DOS TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS

​MARCIA DANYELLE EVANGELISTA FREIRE DE

ARAÚJO

1809496 TITULAR

JOANDERSON DE OLIVEIRA SILVA 2275922  SUPLENTE

REPRESENTANTES DOS DISCENTESREPRESENTANTES DOS DISCENTES

GIOVANNA DE OLIVEIRA SILVA
20222460003 TITULAR

LAURA PEDROSA DE ALBUQUERQUE

BARBOSA
202022220001 SUPLENTE

VII - SUBCOMISSÃO PRÓPRIA DE AVALIAÇÃO (SPA) DO CAMPUS MONTEIRO:

NOMENOME MATRÍCULAMATRÍCULA MEMBROMEMBRO

REPRESENTANTES DOCENTESREPRESENTANTES DOCENTES

DAMIÃO RIBEIRO DE ALMEIDA ​ 3360670 TITULAR

LARISSA LAYERR OLIVEIRA DE MEDEIROS E

LIMA

1212064 SUPLENTE

REPRESENTANTES DOS TÉCNICO-ADMINISTRATIVOSREPRESENTANTES DOS TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS

THIAGO SALES RIBEIRO 3160436 TITULAR

APOLIANO FERREIRA DA SILVA 1851605 SUPLENTE

REPRESENTANTES DOS DISCENTESREPRESENTANTES DOS DISCENTES

OLIIVER OTTO DA SILVA GABI LÔBO 202215020032 TITULAR

THIBÉRIO RICARDO TEIXEIRA NOGUEIRA 202025010001 SUPLENTE

VIII - SUBCOMISSÃO PRÓPRIA DE AVALIAÇÃO (SPA) DO CAMPUS PATOS:

NOMENOME MATRÍCULAMATRÍCULA MEMBROMEMBRO

REPRESENTANTES DOCENTESREPRESENTANTES DOCENTES

​DANILO DE MEDEIROS ARCANJO SOARES ​2055589 TITULAR

LAUDSON SILVA DE SOUZA 1089861 SUPLENTE

REPRESENTANTES DOS TÉCNICO-ADMINISTRATIVOSREPRESENTANTES DOS TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS

ÂNGELA MARIA LEITE AIRES 3171541 TITULAR

JOSÉ KAIO MARIANO DA SILVA 1357809 SUPLENTE

REPRESENTANTES DOS DISCENTESREPRESENTANTES DOS DISCENTES

RAILA TUANE PRAZERES DE LIMA 201726010032 TITULAR

EDILSON MENDES NUNES 202016550032 SUPLENTE

IX - SUBCOMISSÃO PRÓPRIA DE AVALIAÇÃO (SPA) DO CAMPUS PICUÍ:

NOMENOME MATRÍCULAMATRÍCULA MEMBROMEMBRO

REPRESENTANTES DOCENTESREPRESENTANTES DOCENTES

​JEANE MEDEIROS MARTINS DE ARAUJO ​1943791 TITULAR

TADEU MACRYNE LIMA CRUZ 2084092 SUPLENTE

REPRESENTANTES DOS TÉCNICO-ADMINISTRATIVOSREPRESENTANTES DOS TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS

FRANCISCO TADEU DANTAS JUNIOR 1888086 TITULAR

KAMILA MIRLEY LOPES MACIEL 3159417 SUPLENTE

REPRESENTANTES DOS DISCENTESREPRESENTANTES DOS DISCENTES

MARILIA GABRIELA DOS SANTOS MELO 201923010004 TITULAR

BRUNO RUAN SOARES DANTAS 202013010017 SUPLENTE

X - SUBCOMISSÃO PRÓPRIA DE AVALIAÇÃO (SPA) DO CAMPUS PRINCESA ISABEL:

NOMENOME MATRÍCULAMATRÍCULA MEMBROMEMBRO

REPRESENTANTES DOCENTESREPRESENTANTES DOCENTES

​MAYSLANE DE SOUSA GOMES ​1225251 TITULAR

MARIA APARECIDA DE MOURA ARAUJO 1152083 SUPLENTE

REPRESENTANTES DOS TÉCNICO-ADMINISTRATIVOSREPRESENTANTES DOS TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS

LEANDRO OLIVEIRA DA ROCHA 2339698 TITULAR

JULIANA PATRIOTA GOMES 1105079 SUPLENTE

REPRESENTANTES DOS DISCENTESREPRESENTANTES DOS DISCENTES

DOUGLAS FELIX FERREIRA 202214020020 TITULAR

JOSÉ LEOMARCK ALVES ARAÚJO 202224020009 SUPLENTE

XI - SUBCOMISSÃO PRÓPRIA DE AVALIAÇÃO (SPA) DO CAMPUS SOUSA:

NOMENOME MATRÍCULAMATRÍCULA MEMBROMEMBRO

REPRESENTANTES DOCENTESREPRESENTANTES DOCENTES

	Documento assinado eletronicamente por: